
デイケア通信 ９月号

介護老人保健施設 奈良ベテルホーム

９月のイベント情報
コロナワクチン接種について

テレビでの東京オリンピック観戦で楽しんでいただく機会が多かったです。日本人選手
がメダルを取った瞬間は皆様大変盛り上がっておられました。特に、ソフトボール、野球、
卓球、バレーボールが人気でした。８月１０日（火）、１８日（水）は、「夏祭り」を開催しま
した。ビンゴゲームの1等は豪華景品（ジャンボお菓子）でした。皆様夢中になって参加
され、全員がビンゴになるまでゲームを続け大いに盛り上がりました。その他、魚釣り、
射的などのゲーム、盆踊りもお楽しみいただき、最後は「冷やしあめ」で喉を潤していた
だきました。

掲載している写真については本人又
は家族に同意を得ています。問い合わせ先：奈良ベテルホーム 通所リハビリ 0745-33-2222

第28号

９月２０日（月） 『敬老会』

紙芝居や秋の歌で皆様の長寿をお祝いさせ
ていただきます。プレゼントもお楽しみに。
９月２５日（土） おやつ作り

８月活動内容のご報告

団子を作る予定です。

「おやつ作り」のご報告
８月７日（土）に
「アイスパフェ」を作り
ました。バニラアイスの
トッピングにウエハース
も付き好評でした。

2021年

８月２１日（土）に理学療法士による
転倒予防講座と体操を行いました。
コロナ禍による運動不足を解消できる
ように自宅でできる簡単な体操をご紹介

しました。次回の９月１８日（土）は「音楽
体操」を行います。参加を希望される方
は職員にお声かけください。

理学療法士の講座＆体操

デイケア通信７月号で新型コロナワクチ
ンの接種記録書の確認をさせていただく
ご案内をしましたが、口頭での確認に変
更させていただき、ほぼ全員の方の確認
がとれました。ご協力ありがとうございま
した。コロナウィルスの感染拡大が続い
ていますので引き続き感染予防を徹底し
てまいります。

８月初旬は猛暑、中旬は大雨が続き、皆様たいへん過ごしにくい季節であったかと思
います。大雨は奈良県北部では大きな被害はありまでんでしたが、ご利用者のご親
族が被災された地域にお住まいの方もおられました。この度の大雨により被災された
方にこころよりお見舞い申し上げます。

ＳＤＧｓの取組みについて
使い捨てカイロと衣類の回収を行っています。
衣類はＴシャツ、セーター、ズボン、スカートに
限定です。リサイクルを行っている団体にお渡
しします。詳しくはデイケア入口のポスターをご
覧ください。９月１０日まで受付していますので
職員にお渡しください。皆様のご協力をお願い
いたします。

どちらも
申込み受付中


